
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

EDITAL Nº 372/2025-PROGESP/UNESPAR 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão 

de Pessoas e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 

001/2024–CPPS/UNESPAR, publicado no DOE nº 11579 de 16/01/2024, o Edital de 

Resultado Final nº 020/2024 – CPPS/UNESPAR, publicado no DOE nº 11.659 de 

14/05/2024, Resolução de Homologação do Resultado Final do Concurso Nº 056/2024 

– CAD/UNESPAR, publicada no DOE nº 11679 de 13/06/2024, a decisão contida nos 

autos de Mandado de Segurança nº 84712-28.2025.8.16.0000 da 5º Câmara Cível do 

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná e o protocolo n° 24.475.349-3 de 12/08/2025, 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Reservar o código de vaga ao candidato, em atendimento a decisão contida 

nos autos de Mandado de Segurança nº 84712-28.2025.8.16.0000 da 5º Câmara Cível 

do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, conforme segue: 

ID Vaga Campus/Ce
ntro De Área 

Vaga Inscrição Nome do candidato Código da vaga 

945 

Campo 
Mourão/ 
Ciências 

Humanas e 
da Educação 

Sedimentologia 
e Ambientes 

Deposicionais 
12761 

GUILHERME ALVES DE 
OLIVEIRA 

DOC 07234 7 0 40 0 0 

 

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus Campi. 

 

Gabinete da Reitoria, 25 de agosto de 2025. 

 

Salete Paulina Machado Sirino              Valderlei Garcias Sanches 
Reitora – UNESPAR                    Pró-Reitor-PROGESP 


